
 

Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Obce Tuř, konaného dne 17. prosinec 2024 od 

18:00 hod. na obecním úřadě v Tuři.  

Přítomni:  Václav Caprata, Jana Pokorná, Miroslav Nožička, Jaroslav Knap, Václav Kotlář, 

Martin Řehák, Michal Pejřimovský 

Občané dle prezenční listiny. 

Zahájení zasedání  zastupitelstva: 

Zasedání zastupitelstva Obce Tuř bylo zahájeno v 18:00 hodin starostou Václavem Capratou. 

Starosta obce konstatuje, že je přítomno 7 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je 

usnášeníschopné. 

Určení zapisovatele 

Předsedající navrhl určit zapisovatelkou paní Petru Růžičkovou. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tuř u r č u j e zapisovatelkou paní Petru Růžičkovou. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 proti:  0 Zdržel se: 0  

Usnesení bylo schváleno.. 

Určení  ověřovatelů  

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Miroslava Nožičku a pana Michala 

Pejřimovského. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Tuř  u r č u j e ověřovateli zápisu pana Miroslava Nožičku a pana Michala 

Pejřimovského. 

Výsledek hlasování: Pro:   7  Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

-1- 



Zastupitelstvo obce Tuř  s c h v a l u j e následující  program veřejného zasedání: 

Program:  

1/  Rozpočet 2025 

2/  Darovací smlouva SDH Tuř  

3/  Darovací smlouva Knihovna V.Čtvrtka Jičín  

4/  Dotace knihovna 

5/  Ostatní  

6/  Diskuze 

  

Výsledek hlasování: Pro:  7 Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

Usnesení bylo schváleno. 

 

1.  Rozpočet 2025 

Starosta  přednáší návrh rozpočtu na rok 2025 

Návrh u s n e s e n í :  

Zastupitelstvo obce Tuř   s c h v a l u j e    rozpočet na rok 2025 ve výši příjmů 3.872.111,- Kč  
a ve výši výdajů 3.652.111,- Kč + splátky úvěru ve výši 220.000,- Kč. Závazným ukazatelem 
rozpočtu jsou rozpočtové třídy. Zastupitelstvo Obce Tuř s v ě ř u j e  starostovi obce 
provedení rozpočtových opatření, jimiž dochází ke změnám závazných ukazatelů rozpočtu 
obce, a to až do výše 250.000,- Kč v příjmech a 250.000,- Kč ve výdajích. 
 

 Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0  

Usnesení bylo schváleno.  

 

2. Darovací smlouva SDH Tuř  

SDH TUŘ požádala o poskytnutí daru ve výši 30.000,- Kč na provoz  a veřejně prospěšnou 

činnost sdružení .                                                                

Návrh u s n e s e n í :     

Zastupitelstvo obce Tuř   s c h v a l u j e    darovací smlouvu mezi Obcí TUŘ   a SDH TUŘ ve 
výší  30.000,- Kč na provoz  a veřejně prospěšnou činnost sdružení a pověřuje starostu obce 
podpisem této smlouvy.  
 

 Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0  

Usnesení bylo schváleno.    

                                                                 

 

                                                                 -2- 



 

3. Darovací smlouva Knihovna Jičín.  

Předmětem této smlouvy je poskytnutí finančního daru ve výši 2600,- Kč na nákup knih do 
výměnného fondu v rámci regionálních knihovnických služeb ve smyslu zákona č. 257/2001 
Sb. o knihovnách a podmínkách provozování veřejných knihovnických a informačních služeb 
(knihovní zákon) na období roku 2025. 

 

Návrh u s n e s e n í :  

Zastupitelstvo obce Tuř   s c h v a l u j e    darovací smlouvu mezi Obcí TUŘ   a  Knihovnou 
Václava Čtvrtka v Jičíně  ve výší  2600 ,- Kč a  pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy.  

 
 Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0  

Usnesení bylo schváleno.  

4. Dotace  knihovna  

Návrh u s n e s e n í :  

Zastupitelstvo obce Tuř   bere na vědomí, že tento bod se dnes projednávat nebude a bude 
zařazen na program VZ  až v příštím roce. 

 
 Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0  

Usnesení bylo schváleno.  

5. Ostatní  

 

-  Kontrola hospodaření auditorkami KÚHK proběhla dne 4.12.2024 se závěrem, že nebyly 

zjištěny chyby a nedostatky. Závěrečná kontrola hospodaření  proběhne 30.1.2025. 

- p, Balihar- smlouva o provedení  stavby - umístění sítí do obecního pozemku. 

- Pronájem obecní budovy bývalého obchodu. Bývalý nájemce ukončil nájem, proběhlo 

vyúčtování a předání prostoru. Nyní je tento prostor připraven k novému případnému 

pronájmu.  

Návrh u s n e s e n í :  

Zastupitelstvo obce Tuř    bere na vědomí bod č. 5 programu . 
 

 Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0  

Usnesení bylo schváleno.  

 



                                                          -3- 

 

6. Diskuze 

V diskuzi byly řešeny tyto otázky :  

- Výsledek odběru vzorků z rybníku nejsou známy. Starosta vysvětluje případný postup 

při čištění.  

- Paní Pokorná žádá, aby se místní hasiči postarali o „novoroční přípitek“  na hřišti.  

Starosta přeje přítomným   příjemné prožití vánočních svátků a mnoho štěstí v novém roce. 

 

Schůze skončila 18.31 

Zapsala: Petra Růžičková 

Schválil starosta: Václav Caprata  

Zápis ověřili:   Miroslav Nožička  

                         Michal Pejřimovský  

                                                                       

  Vyvěšeno:                                                                                            Sejmuto :  

   

 

 

 

 

 

                                                                            -4- 

                                                                                      


